

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z 22 września 2015 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 22 września 2015 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Klaudiusz Kruszewski, Ewelina Kornek, Henryk Brodziak,

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Bogdan Mika, Roman Piksa, Ewa Kluba, Mariusz Gołębiowski

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dominik Pawlak, Witold Bulas, Jacek Kiszki, Herbert Panchyrz, Gerard Piegza, Franciszek Sufa,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska,

Nieobecny: Artur Dawydzik,

Przewodnicząca Rady Gminy Róża Ochman-Szyguła - prowadząca wspólne posiedzenie Komisji, przywitała Wójta, zebranych radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia.

Następnie zapytała czy obecni mają uwagi do porządku. Zastępca Wójta Gminy wnioskował o rozpoczęcie posiedzenia od pkt 3: „Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Tworóg na realizację zadania: Remont dróg gminnych ul. Tylna nr drogi 649 063S w miejscowości Połomia Gmina Tworóg.”; następnie pkt 4 „Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Przewodniczącego i członków Zarządu Osiedla Ziętek.” Pozostałe pkt rozpatrzyć w ustalonej kolejności. Wnioski zostały przyjęte bez uwag..

Innych wniosków nie zgłoszono

Zmieniony porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Tworóg na realizację zadania: Remont dróg gminnych ul. Tylna nr drogi 649 063S w miejscowości Połomia Gmina Tworóg.
2. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Przewodniczącego i członków Zarządu Osiedla Ziętek.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Krupski Młyn.
6. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej dz. Nr 315/22, k.m. 13 o pow. 0,0124 ha KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Tarnogórskiej.
7. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej działkę dz. Nr 38/5 k.m. 11 o pow. 0,3790 ha KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego.
8. Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. Nr 37/9 k.m. 10 o pow. 0,1250 ha, KW GL1T/00046645/6 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Miarki.
9. Sprawy bieżące.

Zaproponowany, zmieniony porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Tworóg na realizację zadania: Remont dróg gminnych ul. Tylna nr drogi 649 063S w miejscowości Połomia Gmina Tworóg.

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda przedstawił wniosek Zastępcy Wójta Tworoga – Klaudiusza Wiedera, dotyczący udzielenia pomocy finansowej na zadanie pn.: Remont dróg gminnych - ul. Tylna nr drogi 649 063S w miejscowości Połomia Gmina Tworóg. Po przeprowadzonej dyskusji przedstawiony projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Tworóg, został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Przewodniczącego i członków Zarządu Osiedla Ziętek.

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda przypomniał o wyznaczeniu przez Radę Gminy na dzień 8 września br. terminu wyborów Przewodniczącego i Zarządu Osiedla Ziętek i poinformował o braku quorum do przeprowadzenia takich wyborów. Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów w kolejnym terminie.

Franciszek Sufa zaapelował do radnych z Ziętka o rozpowszechnienie informacji na temat wyborów w Ziętku.

Witold Bulas wnioskował, aby przed terminem kolejnych wyborów przygotować dla mieszkańców Ziętka ulotki na temat wyborów i dostarczyć je do skrzynek pocztowych na terenie Osiedla.

Radni zaproponowali, aby informację o zebraniu mieszkańców rozpowszechnić za pośrednictwem ogłoszeń parafialnych.

Członkowie Komisji zaproponowali, aby ustalić datę kolejnych wyborów na 9 listopada o godz. 17.30.

Po przeprowadzonej dyskusji przedstawiony projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów w Ziętku, został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2024.

Witold Bulas, w związku z przedstawionymi zmianami w wpf zaapelował o nie przesuwanie w czasie realizacji ważnych zadań (m.in.: odtworzenie rowu odwadniającego – rejon ul. Powstańców i Sienkiewicza).

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat zmian uchwały, pozytywnie je zaopiniowali.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok.

Skarbnik Gminy omówiła powyższy projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat zmian uchwały, pozytywnie je zaopiniowali.

Klaudiusz Kruszewski – Przewodniczący Komisji Budżetowej – zapoznał radnych z wnioskami do budżetu gminy na 2016 rok, zgłoszonymi przez radnych, na posiedzeniu Komisji Budżetowej 14 września br. a dotyczącymi m.in. OSP Krupski Młyn.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Krupski Młyn.

Zastępca Wójta Gminy zapoznał z treścią skargi p. Glenc na działalność Wójta Gminy Krupski Młyn oraz odpowiedzią na skargę. Zaskarżona do Samorządowego Kolegium Odwoławczego decyzja dotyczyła zezwolenia na wycinkę drzew na działce Nr 16/12 w m. Potępa. Omówił szczegółowo przeprowadzone postępowanie, poinformował, że wszystkie czynności zostały przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami i procedurami, w terminach przewidzianych w Kodeksie postępowania administracyjnego oraz przedstawił projekt uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną.

Witold Bulas wyraził swoje wątpliwości co do wydanej przez Wójta Gminy decyzji. Jest zdania, że zabrakło w tym przypadku dobrej woli i zrozumienia problemu ze strony Wójta. Dodał, że można było porozmawiać z wnioskodawcą i uzgodnić z zainteresowanym sposób rozwiązania zagadnienia a nie

działać w sposób bezduszny. Ilość wskazanych nasadzeń jest zbyt duża i być może mogłaby zostać zmniejszona.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że, treść decyzji w we wspomnianym przypadku wynika z obowiązujących przepisów. Jako organ uprawniony do wydawania decyzji Wójt Gminy musi działać wyłącznie zgodnie z prawem i w jego granicach.

Ewelina Kornek pytała o miejsce nasadzeń. Zastępca odpowiedział, że nasadzenia powinny być dokonane na terenie nieruchomości wnioskodawców, zgodnie z wydaną decyzją.

Radny Witold Bulas zauważył, że sprawa powinna być jednak załatwiona w bardziej ludzki sposób.

Stefan Hajda przypomniał po raz kolejny jaki jest przebieg sprawy i podkreślił, że wszystkie czynności zostały wykonane z należytą starannością i w obowiązujących terminach, dlatego przedmiotowa skarga, jak stwierdzono w projekcie uchwały jest bezzasadna.

Witold Bulas powiedział, że zgodnie z informacją wnioskodawców niektóre czynności dokonywane były późno, co opóźniło znacznie realizację procesów inwestycyjnych skarżących. Ponadto chciałby się dowiedzieć jakie zarzuty skierowano do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w tej sprawie.

Z-ca Wójta przypomniał radnym, że rozpatrywanym tematem w tym punkcie porządku obrad połączonych Komisji Stałych Rady gminy jest skarga Państwa Grażyny i Tadeusza Glenców na przewlekłość działania Wójta Gminy a nie treść odwołania się od decyzji oraz decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego o skierowaniu sprawy do ponownego rozpatrzenia.

Skarbnik Gminy powiedziała, że praca urzędników jest również przedmiotem kontroli organów nadrzędnych więc nie można działać dowolnie a wyłącznie z ramach obowiązującego prawa.

Witold Bulas wnioskował, aby do sesji przedstawić radnym dodatkowe dokumenty i odłożenie uchwały dotyczącej uznania za niezasadną skargę Państwa Glenc, gdyż radni otrzymali „pierwszą i ostatnią stronę” dokumentów do sprawy skargi, z której nie można było nic wywnioskować, tzn. na jaką okoliczność było odwołanie, odpowiedź SKO.

Klaudiusz Kruszewski poparł wniosek p. Bulasa dotyczący dostarczenia brakujące informacje, które lecz w toku dyskusji się wycofał ze swojego wniosku. Jednocześnie z informacji p. Glenc wynika, że nie było opóźnień a jedynie rozpatrywanie spraw przez Wójta miało miejsce tuż przed upływem ustawowego terminu, czyli należy rozumieć, że nie było opóźnień czy opieszałości w wydawaniu decyzji.

Członkowie Komisji pozytywnie po przeprowadzonej dyskusji postanowili przedstawiony projekt uchwały rozpatrzyć na najbliższej sesji.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę dz. Nr 315/22 k.m. 13 o pow. 0,0214 ha KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Tarnogórskiej.

Zastępca Wójta Gminy przedstawił wniosek p. Pęcherskiego dotyczący wniosku o wykupienie nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę dz. Nr 315/22 k.m. 13 o pow. 0,0214 ha KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę dz. Nr 38/5 k.m. 11 o pow. 0,3790 ha KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Krasickiego.

Zastępca Wójta Gminy przedstawił wniosek Prezesa Zarządu Witrafol sp. z o.o. dotyczący wniosku o wykupienie nieruchomości gruntowej stanowiącej działkę dz. Nr 38/5 k.m. 11 o pow. 0,3790 ha KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim Młynie.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. Nr 37/9 k.m. 10, o pow. 0,1250 ha, KW GL1T/00046645/6 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Miarki.

Zastępca Wójta Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Krupski Młyn prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej dz. Nr 37/9 k.m. 10, o pow. 0,1250 ha, KW GL1T/00046645/6 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Miarki od NITROERG S.A. z siedzibą w Bieruniu.

Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 9.

Sprawy bieżące:

1. Jacek Kiszkiś wnioskował o:
 - a) ustalenie terminu objazdowego posiedzenia Komisji Terenowej;
 - b) zaproszenie na spotkanie Komisji Terenowej przedstawicieli Spółki KAJNAR w sprawie organizacji imprez kajakowych na terenie gminy Krupski Młyn a szczególnie utrzymania czystości i porządku podczas i po imprezach.
2. Bogdan Mika wnioskował o:
 - a) wykonanie cięć pielęgnacyjnych sosny przy ul. Buczka/ul. Kasprowicza;
 - b) naprawę nieświecącej lampy przy ul. Kasprowicza 9 – 15, k/parkingu.
3. Klaudiusz Kruszewski zgłosił wniosek dotyczący przeniesienia zabytkowej:
 - a) latarni z terenu po byłym kościele przy ul. Zawadzkiego;
 - b) studni z ul. Sienkiewicza

i przeniesienia tych urządzeń w jedno miejsce (skwerek k/ronda).
4. Henryk Brodziak wnioskował o uporządkowanie cmentarza (koszenie, uprzątnięcie nagrobków tymczasowych leżących k/kaplicy i wyrównanie terenu przy wejściu do kaplicy).
5. Witold Bulas zwrócił uwagę na utrzymanie porządku na terenie cmentarza.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.00

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Brodziak Henryk

Kornek Ewelina

Klaudiusz Kruszewski

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Mariusz Gołębiowski

Ewa Kluba

Bogdan Mika

Roman Piksa

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dominik Pawlak

Witold Bulas

Jacek Kiszkiś

Herbert Panchyryz

Gerard Piegza

Franciszek Sufa

Protokołowała: K. Michatek